MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 7/ 2024 DGCE/RIFB/IFBRASILIA, DE 15 DE MAIO DE 2024

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNO BOLSISTA PARA ATUAÇÃO NO PROJETO "ELABORAÇÃO DE
DIAGNÓSTICOS, SUPORTE A IDENTIFICAÇÃO DE METODOLOGIAS DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DE
POLÍTICAS PÚBLICAS, INCLUSIVE INDICADORES, E ANÁLISE DE POLÍTICAS PÚBLICAS TERRITORIALIZDAS

VIA GEOINFORMAÇÕES, EM APOIO À POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
ORDENAMENTO TERRITORIAL".

RESULTADO PROVISÓRIO

O Diretor-Geral do Campus Ceilândia do IFB, nomeado pela Portaria nº 713, de 31 de julho de 2023, publicada no
Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
Resultado Provisório do Edital de seleção de aluno bolsista do IFB para atuação no projeto "Elaboração de
diagnósticos, suporte a identificação de metodologias de monitoramento e avaliação de políticas públicas, inclusive
indicadores, e análise de políticas públicas territorializadas via geoinformações, em apoio à Política Nacional de
Desenvolvimento Regional e Ordenamento Territorial", Termo de Execução Descentralizada Secretaria Nacional de
Desenvolvimento Regional e Territorial (Ministério da Integração e Desenvolvimento Regional) e Instituto Federal de
Brasília, Edital nº 7/ 2024 DGCE/ RIFB/ IFBRASÍLIA, de 15 de maio de 2024.

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO

1.1 O resultado provisório está abaixo discriminado, por tipo de vaga e por ordem de inscrição:

Tipo de vaga: Ciência de dados

Nome
Número de
matrícula

Média das
notas obtidas
nas
disciplinas no
curso de
graduação/
subsequente

Nota obtida
após
entrevista
com a
equipe do
projeto

Nota final

Raul
Bruno
Santos
Lima

191057600054 7,32 9,00 8,33

Thiago
Silva
Sousa

232060050162 Ausente

Ingrid
Cristina
Pereira da
Silva

201057600038 7,80 10,00 9,12

Tipo de vaga: Desenvolvimento de sistemas para internet

Nome
Número de
matrícula

Média das
notas obtidas
nas
disciplinas no
curso de
graduação/

Nota obtida
após
entrevista
com a
equipe do
projeto

Nota final

Código Verificador:
Código de Autenticação:

subsequente

Grazielle
da Silva de
Almeida

222108100008 8,95 6,00 7,18

Luiz Carlos
de Souza
Santos

232014190007 7,10 3,00 4,64

Emerson
Carlos
Alves
Souza

201057600022 6,93 9,50 8,47

Marcus
Vinicius
Teles
Tavares

212018110025 Ausente

Jonathas
Batista
Silva

232016600043 Ausente

Luísa
Oliveira
Gonçalves

221016600055 8,77 8,00 8,31

Lorena
Claudia de
Souza

241014210029 0,00 4,50 2,70

Bárbara
Beatriz da
Silva

221016600010 8,78 9,50 9,21

Gabriel de
Oliveira
Pinho

221057600020 6,87 8,50 7,85

2. DOS RECURSOS AO RESULTADO PROVISÓRIO

2.1 Poderão ser interpostos recursos contra este resultado provisório até o dia 13 de junho de 2024, enviando e-mail
com a arguição do mesmo para sergio.carvalho@ifb.edu.br.

2.2 No dia 14 de junho de 2024 será divulgado o Resultado Final da seleção.

PAULO HENRIQUE SALES WANDERLEY
Diretor-Geral do Campus Ceilândia do IFB

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Sales WanderleyPaulo Henrique Sales Wanderley , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCEDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCE, em 11/06/2024 15:31:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/06/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

545048
4d76ea1632

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170

	Documento assinado eletronicamente por: